

Protokół Nr X/2011
z X Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 26 maja 2011 roku w sali Urzędu Miejskiego
w Łowiczu, Stary Rynek 1.

Ustawowa liczba radnych – 21,
Obecnych na sesji - 21

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad X Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołów z VIII i IX Sesji Rady Miejskiej.
- 4. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta.**
- 5. Informacja o wykonaniu planów finansowych szkół i przedszkoli miejskich oraz o pozyskanych środkach finansowych z zewnętrznych źródeł (w tym unijnych).**
- 6. Rozpatrzenie uchwał:**
 - 1/ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata 2011-2015,
 - 2/ w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2011 rok,
 - 3/ w sprawie opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych,
 - 4/ w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Miasto Łowicz,
 - 5/ w sprawie nawiązania współpracy z miastem Stupava w Kraju bratysławskim w powiecie Malacky w Słowacji,
 - 6/ w sprawie przeznaczenia do sprzedaży niezbudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Łowiczu przy zbiegu ulic Uchanka, Prymasowska, obręb Łowicka Wieś,
 - 7/ w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, obszar urbanistyczny Śródmieście z wyłączeniem terenów zamkniętych, w rejonie ul. Nowej.
7. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łowiczu.
- 8. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.**
- 8a. Informację Burmistrza Miasta o podjętych rozmowach i negocjacjach określonych w oświadczeniu Rady Miejskiej w Łowiczu w sprawie udziałów w spółce ZEC w Łowiczu Spółka z o.o. z dnia 30 sierpnia 2007 roku.**
9. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
10. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej.
11. Zakończenie obrad X Sesji Rady Miejskiej.

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Radny H. Zasepa. Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Radny H. Zasepa. Powitał Radnych, zaproszonych gości, Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza Miasta Pana Bogusława Bończaka, Komendanta Policji Pana Jacka Banachowicza, Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej Pana Piotra Błaszczyka, Przewodniczącego Miejskiej Komisji Przeciwdziałania Alkoholizmowi Pana Cezarego Gawrońskiego, Przewodniczących Zarządu Osiedli, Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską, Skarbnika Miasta Pana Arkadiusza Podśędka, Panią Radcę Prawnego Panią Katarzynę Kranik - Saleh, Naczelników Wydziału, pracowników Urzędu Miejskiego i przedstawicieli mediów.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że na Sesji Rady Miejskiej obecnych jest 21 Radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad X Sesji został przesłany wszystkim zaproszonym wraz z projektami uchwał.

Radny R. Wójcik, Radny Szmajdziński, Radna E. Zbudniewek – zgłosili wniosek, aby do porządku obrad sesji wprowadzić Informację Burmistrza Miasta o podjętych rozmowach i negocjacjach określonych w oświadczeniu Rady Miejskiej w Łowiczu w sprawie udziałów w spółce ZEC w Łowiczu Spółka z o.o. z dnia 30 sierpnia 2007 roku.

/ stanowi załącznik/

Burmistrz Miasta stwierdził, że jest przygotowany do przedstawienia takiej informacji.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że można informacje wprowadzić do porządku obrad po Informacji Burmistrza Miasta o działaniu w okresie między sesjami jako pk.8a.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował zmiany w porządku obrad, należy dokonać zmiany kolejności uchwał : pierwszej kolejności powinna być przyjęta uchwała zmieniająca Uchwałę Nr VI/31/2011 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata 2011-2015- a następnie uchwała w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2011 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie zmian w porządku obrad. 21 „za” , 0 „przeciw” , 0 „wstrzymujących”.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdza, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3.

Protokoły w VIII i IX Sesji zostały wyłożone w Biurze Rady Miejskiej oraz na Sali obrad.

Sekretarz VIII Sesji Radny J. Kośmider uwag nie zgłosił.

Sekretarz IX Sesji Radny P. Gołaszewski uwag nie zgłosił.

Pozostali radni uwag do Protokołów z VIII i IX Sesji Radynie zgłosili

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że skoro uwag nie zgłoszono

Protokoły z VIII i IX Sesji zostały przyjęte bez zmian.

Przewodniczący Rady Miejskiej na Sekretarza X Sesji Rady Miejskiej zaproponował Radnego Grzegorza Michalaka, który wyraził zgodę.

Ad.4.

Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta przedstawili:

Pan Jacek Banachowicz Komendant Powiatowy Policji oraz Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych

/ stanowi załącznik /

Radna E. Zbudniewek –stwierdziła, że wieczorami starsza młodzież na Błoniach zachowuje się różnie , dobrze byłoby, aby Policja częściej patrolowała ten rejon.

Młodzież często szaleje kładami na ul. Starorzecze, co zagraża bezpieczeństwu dzieci i rodziców.

Stwierdziła, że na terenie miasta nie jest przestrzegana szybkość przez kierowców, którzy nie zauważają znaków z ograniczeniem prędkości np : w Alejkach Sienkiewicza.

Pan J. Banachowicz- poinformował, że prowadzona jest cotygodniowa analiza bezpieczeństwa ruchu drogowego, prowadzone są bardzo skuteczne kontrole przez Policję.

Radny R. Szmajdziński – stwierdził, że praca Policji jest bardzo trudna i niewdzięczna. Należy szczególnie podziękować Policjantom Dzielnicowym, którzy aktywnie uczestniczą w zebraniach Zarządów Osiedli.

Zwrócił uwagę na widoczną pracę patroli pieszych oraz na nagminne karanie mandatami za złe parkowanie pojazdów. Policja powinna zwracać uwagę na parkowanie na przejściach dla pieszych czy przekraczanie podwójnej linii ciągłej szczególnie na ulicach Podrzecznej, Długiej, Koziej.

Radny H. Zasepa – zwrócił uwagę, że często trudno przejechać niektórymi ulicami, ponieważ samochody są parkowane po obu stronach ulicy.

Radna E. Zbudniewek – stwierdziła, że należy zrozumieć trudności Policji, ale w niektórych miejscach brak jest częstszych kontroli.

Radny R. Wójcik – poinformował, że dobrze iż Policjanci Dzielnicowi uczestniczą w zebraniach mieszkańców. Zwrócił się z prośbą o częstsze kontrole i interwencję w Klubie przy ul. Powstańców, gdzie często dochodzi do awantur i bójek.

Pan J. Banachowicz – stwierdził, że problemu parkowania na terenie miasta nie uda się szybko zlikwidować a trudno karać wszystkich kierowców. Policja często kontroluje i rozdaje mandaty, ale samochodów na terenie miasta przybywa. Zwrócił uwagę, że na terenie miasta nie ma wiele zdarzeń czy kolizji, więcej natomiast jest ich na ulicy Poznańskiej. Stwierdził, że Policja będzie zwracać bardziej uwagę na lokale gastronomiczne i przeprowadzać kontrole, gdzie często młodzież nie zachowuje się prawidłowo.

Radny G. Michalak – podziękował Komendantowi za szybkie interwencje Policji. Zwrócił uwagę na ruch ciężkich samochodów w ul. A. Krajowej, które powodują nadmierny hałas zwłaszcza od godz. 3⁰⁰ rano. Zaapelował do Komendanta Policji o częstsze kontrole w tym rejonie.

Pan J. Banachowicz- poinformował, że były kontrole w tym rejonie, ale mandaty dla kierowców wynikają z naruszenia przepisów a nie ma kar za nadmierny hałas.

Burmistrz Miasta podziękował Komendantowi za szybką interwencję Policji na prośbę Burmistrza i Urzędu Miejskiego. Stwierdził, że Policja w Łowiczu należy do jednych z najlepszych w województwie Łódzkim. Stwierdził, że w naszym mieście czujemy się bardzo bezpiecznie za co dziękujemy Komendantowi Policji i wszystkim Policjantom.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował Komendantowi Policji za opracowanie informacji i dobrą współpracę, życząc aby złych zdarzeń było jak najmniej na terenie miasta.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek Haczykowski.

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjmuje informacje do wiadomości.

Ad.5.

Informację o wykonaniu planów finansowych szkół i przedszkoli miejskich oraz o pozyskanych środkach finansowych z zewnętrznych źródeł (w tym unijnych) – przedstawiła Pani Małgorzata Nowak Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych.

/ stanowi załącznik /

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Grażyna Sobieszek.

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjmuje informację do wiadomości.

Ad.6.

1/ Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata 2011-2015 – przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek
Skarbnik Miasta.

/ stanowi załącznik /

Radny R. Wójcik – zwrócił uwagę, na poz. 16 „spełnienie wskaźnika spłaty zobowiązań z art.243 ufp po uwzględnieniu 244 ufp” co zrobić, aby spełnić warunki w latach 2012 lub 2013.

Pan A. Podsędek – poinformował, że wskaźnik jest wykazywany orientacyjnie, jeśli będzie taka konieczność to zadłużenie można będzie przełożyć na lata 2014 – 2016.

Poinformował, że Minister Finansów proponuje ograniczenia zadłużenia dla samorządów, ale propozycje są zgodne z prawem.

Radny R. Szmajdziński – zwrócił się z zapytaniem, czy spłata długu w przyszłości będzie na innych warunkach.

Pan A. Podsędek – stwierdził, że w umowie zawartej jest zaznaczone na jakich warunkach spłacamy zadłużenie, liczona jest prowizja za uruchomienie kredytu oraz stała marża.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji
Radna Wanda Białas.

/ stanowi załącznik /

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie:

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła jednogłośnie

U c h w a ł a Nr X/76/2011

2/ Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2011 rok wraz z autopoprawką – przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta

/ stanowi załącznik /

Radna G. Sobieszek – zwróciła się z zapytaniem na jakie stowarzyszenia sportowe zwiększa się dotację o 70.000 złotych.

Radny R. Szmajdziński – poinformował, że należy wspierać Szpital i nasze położnictwo, ponieważ ile będzie pacjentek takie będzie dofinansowanie.

Dobrze, że Pan Burmistrz Miasta zaproponował wprowadzenie zmian na zakup łóżek dla położnictwa, co znacznie podniesie poziom świadczonych usług.

Radny zaapelował do Radnych o poparcie w sprawie przeznaczenia środków finansowych na zakup łóżek.

Pan A. Podsędek – stwierdził, że zwiększono plan dla stowarzyszeń sportowych o 50.000 złotych a jakie kwoty będą przydzielone to będzie rozstrzygnięte w ramach konkursu.

Pan A. Grabowski Dyrektor ZOZ w Łowiczu podziękował Radnemu Ryszardowi Szmajdzińskiemu oraz radnym za wsparcie i pomoc dla Szpitala Miejskiego.

Stwierdził, że od 2007 roku Rada Miejska w Łowiczu przeznaczyła pewne kwoty środków finansowych na zakup sprzętu medycznego.

W ostatnim czasie wyremontowano i oddano do użytku nowoczesną salę operacyjną.

Obecnie planowane jest przeznaczenie środków finansowych z budżetu miasta na zakup łóżek porodowych, co umożliwi lepsze świadczenie usług, ponieważ wiele kobiet

z terenu miasta i okolic wyjeżdża na okres porodu do innych większych miast.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawiła Przewodnicząca Komisji
Radna Wanda Białas.
/ stanowi załącznik /

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały wraz z autopoprawką.

21 „za” , 0 „przeciw” , 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła jednogłośnie
U c h w a ł ę Nr X/77/2011

3/Projekt uchwały w sprawie opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych –
przedstawiła Pani Małgorzata Nowak Naczelnik Wydziału
Spraw Społecznych.

/ stanowi załącznik /

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Społecznej- przedstawiła Przewodnicząca Komisji
Radna Grażyna Sobieszek

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji
Radna Wanda Białas
/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie:
21 „za” , 0 „przeciw” , 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła jednogłośnie
U c h w a ł ę Nr X/78/2011

**4/Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez
przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Miasto Łowicz-**

- przedstawiła Pani Małgorzata Nowak Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych
oraz Pani Joanna Mostowska Dyrektor Zakładu Obsługi Przedszkoli Miejskich
/ stanowi załącznik/

Radny R. Wójcik i Radny R. Szmajdziński – zgłosili wniosek o dokonanie zmiany
w projekcie uchwały proponując zmianę zapisu w par.3.1. liczbę 0.19 % zastąpić
liczbą 0.16%.”

/ stanowi załącznik/

Radny R. Szmajdziński – stwierdził, że Rada Miejska podejmuje bardzo mało popularne
decyzje o podwyższeniu opłat za wodę i ścieki, czynszów.

Podwyższenie opłat powinno następować o stopień inflacji corocznie co łatwiej można by
mieszkańcom wyjaśnić.

Natomiast projekt uchwały proponuje wzrost prawie o 30 % , co stanowi wysoką podwyżkę.

Radna G. Sobieszek – zwróciła uwagę, że po zmianie ustawy o systemie oświaty
w 2010 roku w naszych przedszkolach wprowadzono dodatkowe zajęcia dla dzieci.

Zwróciła się z zapytaniem jakie są to dodatkowe zajęcia i kto ponosi koszty.

Pani J. Mostowska – poinformowała, że opieka, zajęcia dodatkowe, pomoc logopedy oraz
psychologa, zajęcia z rytmiki, języka angielskiego są w ramach opłaty czesnego.

Oferta dla dzieci jest bardzo bogata, proponowana podwyżka z 2 złotych na 2.60 złotych.

Stwierdziła, że w innych miastach za zajęcia dodatkowe pobierana jest dodatkowa opłata.

Zwróciła uwagę, że wszystkie dzieci mają jednakowe szanse na prawidłowy rozwój.

Burmistrz Miasta – poinformował, że podwyżki wody ścieków, czynszów były potrzebne. Stwierdził, że nadal w naszym mieście mamy najtańszą wodę, ścieki i czynsze w całym województwie łódzkim . Dzięki dodatkowym środkom mogą być budowane nowe wodociągi, kanalizacja, które są niezbędne dla wielu mieszkańców miasta.

W Łowiczu mamy bardzo dobrą ofertę dla przedszkolaków i mamy ładne przedszkola.

Dokonano termomodernizacji w Przedszkolach , pozbywając się płyt azbestowych.

Poinformował, że w Przedszkolach jest bardzo dobra kadra, która potrafi przygotować posiłki dla dzieci dysponując bardzo małymi kwotami.

Stwierdził, że Radny R. Wójcik i Radni R. Szmajdziński nie zgłaszali propozycji podwyższenia opłat , czy czynszów w poprzednich latach.

Burmistrz Miasta zwrócił uwagę, że nie był to rok wyborczy tylko dla Burmistrza Miasta ale i dla Radnych Rady Miejskiej.

Radny R. Szmajdziński – stwierdził, że Radni z ugrupowania Burmistrza Miasta powinni zgłaszać takie propozycje a nie radni opozycjni.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie wniosku Radnego R. Wójcika i Radnego R. Szmajdzińskiego w sprawie zmiany w projekcie uchwały zapisu w par.3.1. aby liczbę 0.19 % zastąpić liczbą 0.16%.

4 „za”, 14 „przeciw”, 2 „wstrzymujące”.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że wniosek nie został przyjęty.

Opinię Komisji Społecznej- przedstawiła Przewodnicząca Komisji

Radna Grażyna Sobieszek

Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawiła Przewodnicząca Komisji

Radna Wanda Białas.

/ stanowią załączniki/

Przewodniczący Rady Miejskiej proponuje przegłosowanie projektu uchwały:

15 „za” , 2 „przeciw” , 2 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła większością głosów.

U c h w a ł ę Nr X/79/2011

5/Projekt uchwały w sprawie nawiązania współpracy z miastem Stupava

w Kraju bratysławskim w powiecie Malacky w Słowacji – przedstawił

Pan Artur Michalak Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki

/ stanowi załącznik /

Radny G. Michalak - stwierdził, że obecnie trudno ocenić wymierne korzyści z nawiązania współpracy ale na pewno z uzasadnienia należy wykreślić „programów przeciwdziałających bezrobociu”.

Burmistrz Miasta – stwierdził, że można wykreślić z uzasadnienia „program przeciwdziałania bezrobociu.”

Opinię Komisji Społecznej- przedstawił Przewodnicząca Komisji

Radna Grażyna Sobieszek

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej proponuje przegłosowanie:

20 „za” , 0 „przeciw” , 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr X/80/2011

6/Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży niezbudowanej

nieruchomości gruntowej położonej w Łowiczu przy zbiegu ulic Uchanka, Prymasowska, obręb Łowicka Wieś – przedstawiła Pani Anna Gajewska
Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.

/ stanowi załącznik /

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji

Jacek Haczykowski.

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

20 „za” , 0 „przeciw” , 0 „wstrzymujących ”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr X/81/2011

7/Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, obszar urbanistyczny Śródmieście z wyłączeniem terenów zamkniętych, w rejonie ul. Nowej – przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału

Gospodarki Gruntami.

/ stanowi załącznik/

Radny G. Michalak – zwrócił się z zapytaniem, czy dokonując zmiany przeznaczenia terenów przeznaczonych pod zabudowę usługową użyteczności publicznej na tereny mieszkaniowe umożliwi to naliczenie renty planistycznej.

Pani A. Gajewska – poinformowała, że renta planistyczna może być wpisana procentowo na etapie uchwalania planu przestrzennego zagospodarowania.

Obecnie wzrost wartości nieruchomości jest wątpliwy.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący

Komisji Jacek Haczykowski

/stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej proponuje przegłosowanie projektu uchwały:

21 „za” ,0 „przeciw” , 0 „wstrzymujących ”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr X/82/2011

Ad. 7.

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łowiczu –przedstawił

Przewodniczący Komisji Radny Tadeusz Żaczek.

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdza, że Rada Miejska przyjmuje informację do wiadomości.

Ad.8.

Informacja o działaniach w okresie między Sesjami przedstawił Burmistrz Miasta Pan Krzysztof Jan Kaliński.

/ stanowi załącznik /

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjmuje informację do wiadomości.

Ad.8 a.

Informację o podjętych rozmowach i negocjacjach określonych w oświadczeniu Rady Miejskiej w Łowiczu w sprawie udziałów w spółce ZEC w Łowiczu Spółka z o.o. z dnia 30 sierpnia 2007 roku – przedstawił Pan K. J. Kaliński Burmistrz Miasta.
/ stanowi załącznik/

Burmistrz Miasta poinformował, że Rada Miejska w Łowiczu podjął Uchwałę Nr XII/101/99 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 27 sierpnia 1999 roku w sprawie likwidacji zakładu budżetowego- Zakład Energetyki Ciepłej w Łowiczu i utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą „Zakład Energetyki Ciepłej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Łowiczu”. Miasto Łowicz posiadało 40 % udziałów w Spółce , natomiast Regionalna Agencja Poszanowania Energii 60 % .

RAPE jest spółką akcyjną , w której ponad 95% akcji ma Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Łodzi. W uchwale o powołaniu spółki ZEC określono, że najważniejsze strategiczne decyzje mogą zapadać większością 2/3 głosów .

Od początku działalności spółki miasto zabiegało o wniesienie aportem majątku, który był potrzebny do funkcjonowania – kotłowni i sieci ciepłowniczych.

Poinformowało, że podczas Walnego Zgromadzenia Burmistrz Miasta dysponuje 40 % głosów a Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 60 % , podobnie jest na Radzie Nadzorczej , gdzie reprezentantami miasta jest Pan A. Podsędek i Pan P. Gawroński.

Poinformował, że przez 4.5 roku niewiele się nie zmieniło. Odbywały się spotkania w sprawie ZEC , gdzie tematami było głównie wniesienie majątku do Spółki ZEC oraz wyrażenie zgody na sprzedaż udziałów WFOŚ i GW.

Fundusz poszukuje firmy zainteresowanej zakupem jego udziałów, prowadzone były rozmowy z firmami: Dalkia, Geotermia, Praterm, ECO. Żadna z tych firm nie podjęła decyzji o zakupie udziałów WFOŚ, których wartość oszacowano na 9 milionów złotych.

Miasto otrzymało propozycję zakupu udziałów , ale Rada Miejska stwierdziła , nie jesteśmy zainteresowani, ponieważ jest to duży wydatek oprócz tego należy zainwestować około 30 milionów złotych, aby modernizować kotłownie i sieci, które w szybkim tempie się starzeją.

Kotłownia Z-10 na Osiedlu M. Konopnickiej jest najdroższą w eksploatacji a wprowadzenie majątku miasta jest bardzo korzystne,

pozwoliło by bowiem na podjęcie przez Spółkę samodzielnego remontu kotłowni.

Burmistrz Miasta poinformował, że w ostatnim okresie zniknęły kominy kotłowni a miasto zarobiło na tym około 21 tys. złotych.

Zostały zdemontowane i sprzedane piece ciepłownicze za kwotę 57 tys. złotych.

Miasto wygasiło dzierżawy 2 kotłowni przy ul. Medycznej i Ułańskiej, które są własnością miasta. Dokonano wprowadzenia majątku miasta do Spółki po dokonaniu wyceny przez rzeczoznawców. ZEC zlecił wycenę majątku, który wyszacowano na 1.744.000 złotych, ale miasto zleciło wykonanie 2 wycenę, na kwotę 2.976.200 złotych, różniły się o 1.232.200 złotych. Nie zgodzono się z tą wyceną i zlecono 3 wycenę, gdzie majątek miasta oszacowano na kwotę 2.264.000 złotych, który został wprowadzony do spółki ZEC Obecnie miasto ma 49 % a Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska posiada 51 % udziałów.

Burmistrz Miasta poinformował, że 25 czerwca 2009 roku Rada Miejska w Łowiczu podjęła Uchwałę Nr XLII/363/2009 r w sprawie wniesienia przez Gminę Miasto Łowicz do spółki działającej pod firmą Zakład Energetyki Ciepłej w Łowicz Sp . z o . o w Łowiczu aportu w postaci mienia niezbędnego do funkcjonowania tej Spółki.

Obecnie remontowana jest kotłownia Z-10, a miasto pomagało Zarządowi Spółki przy dokonywaniu uzgodnień środowiskowych. Ogólny koszt remontu oszacowano na kwotę 3.6 miliona złotych, na ten cel przeznaczone są środki finansowe z kredytu.

Poinformował, że w 2010 roku Spółka osiągnęła zysk w wysokości około 1.100.000 złotych, który ma być przeznaczony na kapitał zapasowy. Wcześniej zyski były przekazywane na pokrycie strat z poprzednich lat.

Władzom miasta bardzo zależy, aby mieszkańcy płacili najniższe kwoty za ogrzewanie, kilkakrotnie występowało do Urzędu Regulacji Energetyki o obniżenie stawek za ciepło proponowanych w taryfach przez Spółkę.

Stwierdził, że bardzo jest zdziwiony niefrasobliwymi oskarżeniami, że władzom miasta zależy na podwyżce cen za ogrzewanie.

W interesie miasta jest, aby utrzymać 49 % udziałów, natomiast Fundusz Ochrony Środowiska chce się ich pozbyć swoich udziałów.

Rada Miejska w Łowiczu podjęła Oświadczenia w dniu 20 czerwca 2007 roku oraz dniu 30 sierpnia 2007 roku, gdzie upoważniła Burmistrza Miasta do wniesienia majątku miasta i nie wyrażano zgody na zakup udziałów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Łodzi.

Fundusz posiada 2.300 udziałów za szacunkową wartość około 9 milionów złotych , jest to bardzo duży wydatek, a w spółkę ZEC należy zainwestować około 30 milionów złotych aby zmodernizować kotłownie i sieć , które wymagają remontu.

Burmistrz Miasta stwierdził, że w najbliższym czasie miasto czekają duże wydatki na budowę mostu w ul. Mostowej oraz planowaną budowę wiaduktu nad torami przy ul.3 Maja.

Burmistrz Miasta stwierdził , że władze miasta działają w interesie miasta i jej mieszkańców i nie wyrażają zgody na zmianę zapisów uchwały w sprawie głosowania, że strategiczne decyzje mogą zapadać większością 2/3 głosów .

W dalszym ciągu należy utrzymać 49% udziałów miasta i dokonać wprowadzenia pozostałej części majątku miasta.

Radni pytań nie zgłosili.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła informację do wiadomości.

Ad.9.

Radny R. Szmajdziński – nawiązał do wniosku o zamknięcie północnej pierzei Starego Rynku od wjazdu na parking do ul. Browarnej dla ruchu kołowego w wyłączeniem samochodów służb miejskich zgłoszonego na sesji w miesiącu marcu b.r.

Poinformował, że Burmistrz Miasta podczas dyskusji wypowiedział się, że z Katedrą nic się nie dzieje złego, co wywołało jego zdziwienie.

W dniu 18 listopada 2010 roku było zorganizowane spotkanie w Kurii przy udziale 9 osób, w którym uczestniczył między innymi Burmistrz Miasta .

Stwierdził, że dysponuje Protokołem ze spotkania ,gdzie pismem wykonawca remontu informuje, że są liczne pęknięcia ścian, sklepień i łuków w katedrze.

Poinformował, że Pan M. Rozej – Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków

w Łodzi na spotkaniu zwrócił uwagę, że „aby zminimalizować zniszczenia i nie marnować efektów prac konserwatorskich, należy podejmować pilne kroki dla wyeliminowania ruchu samochodowego przy katedrze.”

Burmistrz Miasta na spotkaniu podkreślił, że wyda „stosowne dyspozycje, aby odpowiednie dokumenty poszły do Starostwa i by zamknąć temat do Bożego Narodzenia”

Zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza Miasta co z tym tematem.

Burmistrz Miasta zwrócił się z zapytaniem, czy jest jego podpis pod Protokołem ze spotkania.

Radny R. Szmajdziński – stwierdził, że Burmistrz Miasta był uczestnikiem spotkania.

Burmistrz Miasta stwierdził, że jest to nadinterpretacja i że nie podpisywał żadnego protokołu.

Radna E. Zbudniewek – stwierdziła, że sprawa ruchu samochodowego obok Katedry była poruszana od 2009 roku i zgłaszała kilka interpelacji na które były różne odpowiedzi. Ks. Proboszcz Katedry poinformował, że prowadził luźną rozmowę telefoniczną z Burmistrzem Miasta, ale nie były to ustalenia w sprawie wybudowania progów zwalniających na ul. Podrzecznej.

Stwierdziła, że takimi działaniami niszczymy najcenniejszy zabytek w naszym mieście i dlatego należy podjąć pilną decyzję o zamknięciu ruchu obok Katedry.

Poinformowała, że na spotkaniu w Kurii Ks. Ekonom zadał pytanie: „kto weźmie odpowiedzialność materialną za powstałe już obecne zniszczenia oraz ewentualną konieczność przeprowadzenia dodatkowych remontów, kto będzie ponosił koszty, jeśli stracona będzie gwarancja na wykonywane prace”.

Przejazd autokarów obok Katedry powoduje kolejne zniszczenie, wewnątrz drżą ustawione do remontu rusztowania.

Radny R. Szmajdziński – stwierdził, że Burmistrz Miasta neguje zapisy zawarte w Protokole ze spotkania, w którym uczestniczył Ks. Biskup A. Dziuba.

Burmistrz Miasta – stwierdził, że zapisy Protokołu miały być dostępne dla osób uczestniczących w spotkaniu w Kurii.

Radna E. Zbudniewek – stwierdziła, że Protokół był przekazane do mediów łowickich takich jak: „Nowy Łowiczanie”.

Radny R. Wójcik – poinformował, że jest zapis w Protokole stwierdzający, że łuki, sklepienia i ściany pękają w Katedrze.

Pan P. Gawroński – Naczelnik WSK- poinformował, że w grudniu 2010 roku odbyło się posiedzenie Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego przy Staroście Łowickim w którym uczestniczyli przedstawiciele: Kościoła, starostwa powiatowego, diecezji, miasta oraz Konserwator Zabytków.

Z ustaleń wynikało, że miasto ma przygotować projekt zmiany organizacji ruchu samochodowego w tym rejonie.

Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego odrzuciła przygotowany przez miasto projekt organizacji ruchu i zasugerowała jego zmiany oraz rozważenie możliwości, aby podczas prac konserwatorskich, wprowadzenia barier antywstrząsowych.

Stwierdził, że na poprzedniej sesji była informacja o wybudowaniu progów zwalniających. Planowane są dodatkowe uzgodnienia z Konserwatorem Zabytków. Stwierdził, że osobiście przeprowadzi rozmowę z Konserwatorem zabytków.

Radny M. Trzoska – poinformował, że w dniu 16 maja b.r. odbyła się debata na temat: „Demokracja to dobry ustrój”, która cieszyła się dużą frekwencją.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wpłynęło pismo od Pani Romany Jezierskiej w sprawie rozpatrzenia skargi przez Radę Miejską.

/ stanowi załącznik /

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że podczas przerwy Radni otrzymali materiały, które będą przedmiotem posiedzeń Komisji i Sesji Rady Miejskiej w czerwcu b.r.

Ad.10.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że następna Sesja Rady Miejskiej planowana jest na **22 czerwca 2011 roku godz.13-ta** z następującymi tematami:

- 1.Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdań finansowych za 2010 rok oraz przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Łowicza za 2010 rok.
- 2.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Łowicza.
- 3.Informacja na temat ulg, odroczeń, umorzeń i rozłożeń płatności na raty zaległości podatkowych i opłat za 2010 rok dla osób prawnych i fizycznych oraz jednostek nie posiadających osobowości prawnej wraz z wykazem, kwotami i uzasadnieniem.

Informację o planowanych posiedzeniach Komisji w miesiącu maju b.r. przedstawił Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Radny Władysław Michalak.

/ stanowi załącznik /

Ad.11.

Na tym zakończono obrady X Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Protokołowała:
Alicja Dutkiewicz

Sekretarz Sesji
Grzegorz Michalak

Przewodniczący Rady
Henryk Zasepa